
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Bezpečnost a ochrana zdraví zaměstnanců při práci – rozbor systému BOZP společnosti Lorenc
Logistic

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Kotíková Petra

Vedoucí práce: Mgr. Bc. Věra Veronika Štycká, MBA

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Optimální množství
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem X
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text

Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů X

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Na úvod před konkrétním posouzením BP je nutno předeslat, že uvedená bakalářská práce je jako celek
zpracována velmi odpovědně a pečlivě. Autorka nejen, že správně pochopila téma práce, ale i jeho význam a
smysl. Každá část práce je zpracována promyšleně. Jednotlivé kapitoly jsou velmi dobře chronologicky seřazeny
a navíc zpracovány zajímavou a poučnou formou. Úvodní část práce vedle seznámení s tématem, obsahuje jasně
stanovený cíl, resp. cíle a současně způsob jak jich dosáhnou. Práce obsahuje dvě základní části, teoreticko -
metodologickou a praktickou. První, teoreticko-metodologická část obsahuje všechny zásadní právní předpisy,
povinnosti zaměstnavatele a zaměstnance až k bezpečnosti práce v mezinárodních souvislostech, statistiku apod.
Odpovídá pečlivému studiu širokého spektra odborné literatury, internetových zdrojů a příslušných podnikových
materiálů, které autorka prostudovala a zpracovala. Široká škála uvedených materiálů byla velmi dobře a vhodně
použita při zpracování jednotlivých kapitol. Jednotlivé témata jsou výstižná, promyšlená, zpracována tak, aby
obsáhla dané témata bez nadbytečného textu. Na základě dobře zvládnuté teoretické části bakalářské práce
je velmi dobrá úroveň i její praktická část. V této části nejdříve autorka představuje předmětnou společnost, její
strukturu vnitropodnikové podpory BOZP a zjištěné nedostatky. Velmi dobře a konkrétně rozebírá zásadní témata
jako jsou pracovní úrazy, nemoci z povolání a jejich příčiny. Nebojí se vést přímé rozhovory se zaměstnanci, klást
otázky a zjišťovat konkrétní stav v oblasti bezpečnosti práce. Přesto, že zkoumaná společnost se k problematice
BOZP staví odpovědně a v něčem i nad rámec svých povinností, autorka zjišťuje dílčí nedostatky a dává konkrétní
návrhy a opatření na jejich odstranění. Své návrhy doporučuje nejen v oblasti administrativní, ale předkládá i
účelné návrhy. Stanovené cíle, které si autorka předsevzala byly splněny. Závěry ke kterým autorka dospěla jsou
nepochybně přínosem pro zkoumanou společnost a bylo by jistě prospěšné se jimi zabývat.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
1. Je kogetně stanovena právními předpisy Lhůta pro uchovávání záznamů o zákonných školeních (BOZP, PO,
školení řidičů, první pomoc ad.)?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Školení BOZP a PO formou e-learningu: vysvětlete jeho hlavní výhody a úspory na rozdíl od klasických písemných
testů.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 21.05.2014 Podpis vedoucího práce


